金坛市教育局文件
坛教普字〔2014〕2号

关于下发《金坛市成人教育中心校2013年度工作考核细则》的通知

各镇（区）成人教育中心校：

    为进一步推进省级社区教育实验区工作，切实加强成人教育中心校建设，全面构建终身教育体系，经研究，决定开展2013年度成人教育工作考核。现将《金坛市成人教育中心校2013年度工作考核细则》发给你们，请对照《细则》进行全面总结，深度分析，提炼经验，及早谋划，不断提高全市社区教育水平。

附件：《金坛市成人教育中心校2013年度工作考核细则》

           金坛市教育局

           2014年1月13日
金坛市教育局办公室                    2014年1月13日印发

                                                       共印：10份
金坛市成人教育中心校2013年度工作考核细则（试行）

            镇成人教育中心校（盖章）                   考评时间：

	一级指标
	二级指标
	分值
	考核要点
	自评分
	自评说明
	考核分

	一、领导
机构
	1.镇村建立成人教育工作领导小组或社区教育工作委员会。领导小组或委员会每年开会不少于2次。
	2
	能以政府形文成立领导小组或相应的委员会的得1分；相关会议记录完整的，有一次得0.5分。

	二、目标
计划
	2.工作列入镇政府工作计划，年初有镇政府发文的社会教育培训计划，目标任务分解落实到各单位，明确培训时间、地点、内容、对象、培训单位及责任人，有月度计划表。
	4
	有详细计划、安排具体明确的得4分；有计划、安排表比较明确的得2分；仅有培训时间、地点、内容、对象、培训单位及责任人的得1分。

	三、网络
建设
	3.加强阵地建设，建立社会教育培训网络，并明确各级网络的职责。
	2
	阵地建设有特色，组织网络健全、职责分工明确的得2分，有网络、各级网络职责比较明确的得1分。

	四、管理
制度10分
	4.学校各项规章制度健全，管理规范。
	3
	制度健全、管理规范的得3分；比较健全、规范的得2分。

	5.学校有完整的教学培训计划，有基本的教学规范。
	3
	自行组织培训有详细计划、能规范教学的得3分，较详细规范的得2分。

	6.建立考核制度，实行教师工作考核。
	4
	有考核制度、落实到位的得4分；有考核制度，落实基本到位的得3分。

	五、队伍
建设10分
	7.参加上级组织的培训，加强专业知识和现代信息技术学习，掌握一定的专业知识和基本的现代信息技术技能。每年每人一篇质量较高的调研报告和专业性论文。
	5
	具有基本的信息技术（文本处理、发送邮件、上传材料等）占比达100%的得2分；无质量较高的调研报告或专业性论文，缺1篇少得1分（共3分），没有报告和论文的得0分。

	8.加强部门间的联系和合作，能协调解决成校工作中遇到的困难和问题。
	3
	解决一个特殊困难或问题的得1分。

	9.有满足需要的兼职教师队伍，有不少于总人口2%的成人教育和社区教育志愿者队伍。
	2
	有兼职教师和志愿者队伍名册、信息齐全、达到占比要求的得2分，占比达到1%以上的得1分。

	六、办学条件12分
	10.有满足培训需要的教室2个以上（其中，有一大教室），环境整洁。
	2
	培训教室、环境达要求的得2分，少一样的得1分。（共享的要有协议）

	11.有2个能够满足专业实验实习、教育培训的校外实验实习场所或基地，设施设备齐全，和联办基地有合同协议，有培训使用情况记载台帐。
	5
	实习场所、基地和培训情况记载都符合要求的得5分，有基地无协议的得3分，无情况记载的得2分。

	12.建立现代农民教育信息网或建有网页，并能发挥应有的作用。
	3
	建有网页、发挥作用的得3分；信息比较丰富、基本上能及时更新的（每月至少一次）得2分。

	13.有图书资料室、阅览室，图书3000册以上，专业报刊、杂志20份以上。
	2
	图书室和阅览室等达到标准的得2分；图书1500册以上，报刊杂志10份以上得1分。（共享的需有协议）

	七、培训
工作35分
	14.完成市局下达的全年各类培训任务。当年学校培训总量占本地区总人口的比例达40%以上。
	4
	培训占比达40%以上、资料齐全的得4分；占比达35%以上、资料比较齐全的得3分，占比达30%以上得2分。

	15.成人教育中心校每年举办2次培训现场会（原则上每半年一次）。
	8
	能独立举办2次培训现场会、培训会计划经教育局审核备案的得8分；举办1次、组织和效果好的得5分。

	16.积极开展农民实用技术培训和农村劳动力转移培训。
	3
	有二份培训详细方案、完成培训任务的得3分；有一次、效果好的得2分。

	17.积极开展企业职工教育和职业技能培训等活动。
	3
	有一份培训详细方案、完成任务的得3分，有活动没有详细方案的得2分。

	18.积极开展党员干部教育、思想道德教育、文化科技教育。
	2
	有一份培训详细方案、完成任务的得2分，有活动没有详细方案的得1分。

	19.组织应届初中毕业生实用技术培训和创业教育。
	3
	镇政府发文、有详细方案、完成培训计划等三项内容，有一项的得3分。

	20.积极开展社区教育，社区教育形成特色，实际效果好。
	4
	社区教育活动计划、活动方案有一项的得1分，形成特色的得2分。

	21.组织开展老年、青少年培训活动。
	3
	有详细方案、培训活动、实际效果好的得3分，少一项得2分。

	22.逐步创建学习型组织。
	5
	有镇政府发文、有事迹宣传、有档案的得5分，少一项得3分。

	八、常规工作13分

	23.按时参加各项会议和活动，并及时贯彻落实有关要求。
	2
	会议迟到1次扣1分，落实会议精神不到会1次扣1分。

	24.及时准确上报各种报表、各类材料、总结等，统计数据准确可靠。
	2
	上报不及时，1次扣1分，材料出现差错1次扣1分。

	25.配合局重大活动及中心工作等。
	2
	工作不积极、不认真的1次扣2分。

	26.及时向上级教育部门报送当地成人教育社区的典型材料或信息动态。
	2
	每年上报最少4次，少1次扣1分。

	27.配合镇（区）政府做好有关工作。
	2
	无配合扣2分，工作较差扣1分。

	28.台帐资料齐全，分类管理，立案规范、归档及时、保管利用良好。
	3
	台帐资料不全，管理不规范扣2分，资料质量不高扣1分。

	传统特色

12分
	29.积极开展全民终身学习推进周活动，形成有影响力的特色项目。
	4
	有启动仪式、提供现场活动图片或视频、有横幅标语、有学习型组织评选的有一项得1分。

	30.积极利用地方优势资源，开设课程，形成富有本土特色的教材体系。
	4
	至少开设一门课程、有教材、有考核标准、有成果获奖的有一项得1分。

	31.积极开展社区教育实验区探索工作，形成科学的管理机制。
	4
	有载体、有投入、有规划、有课题的有一项得1分。

	十、加分项目
	32.创建成省级社区教育示范镇（区）或农科教结合示范基地项目。
	8
	创建省级项目1个加4分。

	33.创建成常州市标准化乡镇成人教育中心校、社区教育中心和村民学校。
	5
	创建常州市项目1个加2分。

	34.创建成金坛市标准化村民学校等集体或个人及项目。
	3
	创建成金坛市项目1个加1分

	35.成人教育理论研究论文或课题等科研成果获奖。

	金坛市一、二、三等奖每项加3、2、1分，每提高一个级别相应加1分。

注：《细则》电子稿请于2014年1月20日前发至jtlcz@126.com（文件名为××镇成校2013年度考核）